
1 

 

                                                    

 

Rýžovar a parní ohřívač RK 3566           

 
 

 

Obj. č.: 120 60 10 
 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup rýžovaru a parního ohřívače RK 3566.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

 

2 

 

Rozsah dodávky 
• Plášť spotřebiče 
• Víko 
• Hrnec na rýži 
• Napařovací vložka 
• Síťový kabel 
• Odměrka 
• Naběračka 

Pokyny pro používání 
• Spotřebič se nehodí k přípravě mléčné rýže. Mléko by mohlo utéct a připálit se. 
• Vodu lijte vždy pouze do hrnce na rýži, nikdy do pláště. 
• Vnitřní hrnec (hrnec na rýži) používejte pouze jako vložku do spotřebiče. Není určen pro vaření na ploténce. 

 UPOZORNĚNÍ:  

Zabezpečovací mechanismus zabraňuje zapnutí a spuštění varu, pokud není hrnec na rýži správně vložený. 

Odměrka 

Odměrka společně se stupnicí v hrnci na rýži slouží k určení množství rýže a množství vody. 

Chcete-li například uvařit 6 odměrek, vložte do hrnce na rýži 6 odměrek plných rýže a potom ho doplňte  
vodou až k odpovídající značce, např. 6. 

Množství rýže 

• V tomto spotřebiči můžete vařit maximálně 1,3 kg rýže (suchá hmotnost). K tomu budete potřebovat  
2,7 litru vody. V závislosti na druhu rýže obdržíte asi 3,0 kg vařené rýže při době vaření 45 minut. 

• Minimální množství rýže k vaření činí 400 g (3 odměrky), což v závislosti na druhu rýže znamená  
asi 650 g uvařené rýže. 

• Pravidlo: Dejte 2 díly vody na 1díl rýže. 
• Přesné údaje o poměru vody a rýže najdete na obalu Vaší rýže. 

Vypína č 

Zapojte spotřebič do síťové zásuvky. 

• Pokud se vypínač nachází v poloze „ON“, je spotřebič připravený k provozu. Svítí kontrolka „POWER“. 
• V poloze vypínače „OFF“ je spotřebič vypnutý. 

Přepínač funkcí  

Pokud je přepínač funkcí přepnutý nahoru, nachází se spotřebič v provozním stavu „udržování teploty“.  
Svítí kontrolka „WARM“. 

• Pomocí přepínače funkcí můžete přepnout do provozního stavu „vaření“. To je možné pouze  
za předpokladu, že je hrnec na rýži správně a že je správně zapojený spínací kontakt (uprostřed plotýnky). 
Svítí kontrolka „COOK“. 

Doba va ření 

• Pokud je voda v hrnci na rýži úplně vyvařená, přepne se spotřebič automaticky do polohy „udržování teploty“, 
čímž ukončí proces vaření. Svítí kontrolka „WARM“. 

Ukon čení provozu 

Respektujte následující pořadí: 

1. Zkontrolujte, zda svítí kontrolka „WARM“. Případně přepněte přepínač funkcí nahoru. 
2. Nastavte vypínač do polohy „OFF“.  
3. Vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky. 



3 

 

Uvedení do provozu 
• Ujistěte se, že je vypínač v poloze „OFF“ a přepínač funkcí v poloze „udržování teploty“. 
• Nejprve zapojte zástrčku síťového kabelu do zdířky ve spotřebiči. 

Elektrické zapojení 

• Předtím, než zapojíte zástrčku do síťové zásuvky, zkontrolujte, zda síťové napětí, které hodláte použít, 
souhlasí se síťovým napětím spotřebiče. Odpovídající údaje najdete na typovém štítku. 

• Spotřebič zapojte do řádně nainstalované a uzemněné zásuvky. 

Provoz 
Vaření rýže 

Před vařením rýže se seznamte s pokyny pro její přípravu od výrobce (například zda máte rýži nejprve 
propláchnout nebo nechat nabobtnat). 

1. Otevřete víko. 
2. Vložte hrnec na rýži do rýžovaru. 
3. Odměřte požadované množství rýže (3 až 10 odměrek) a vložte ji do hrnce na rýži. 
4. Naplňte hrnec na rýži vodou tak, aby bylo dosaženo příslušné značky na stupnici. 
5. Zavřete víko. 
6. Zapojte spotřebič do síťové zásuvky, jak bylo popsáno v kapitole „Uvedení do provozu“.  

Spotřebič zapněte vypínačem („ON“). Svítí kontrolka „WARM“. 
7. Přepněte přepínač funkcí dolů. Kontrolka „WARM“ zhasne a rozsvítí se kontrolka „COOK“. 
8. Pokud je voda v hrnci na rýži úplně vyvařená, přepne se spotřebič automaticky do polohy „udržování teploty“, 

čímž ukončí proces vaření. Kontrolka „COOK“ zhasne a rozsvítí se kontrolka „WARM“.  

Tip: Nechte rýži 5 minut dojít, než ji vyjmete z hrnce. 

9. Víko otevírejte opatrně. 

 UPOZORNĚNÍ: Nebezpečí popálení! Únik horké páry. 

Vaření v pá ře 

Vařením v páře rozumíme šetrný způsob tepelné úpravy potravin horkou vodní párou.  
Potraviny si tak zachovají více cenných živin než při jiném způsobu přípravy. Použijte napařovací vložku. 

1. Otevřete víko. 
2. Vložte hrnec na rýži do rýžovaru. 
3. Do hrnce na rýži nalijte minimální množství vody podle následující tabulky. 
4. Do hrnce na rýži vložte napařovací vložku. 
5. Do napařovací vložky vložte připravované potraviny. 
6. Zavřete víko. 
7. Zapojte spotřebič do síťové zásuvky, jak bylo popsáno v kapitole „Uvedení do provozu“.  

Spotřebič zapněte vypínačem („ON“). Svítí kontrolka „WARM“. 
8. Přepněte přepínač funkcí dolů. Kontrolka „WARM“ zhasne a rozsvítí se kontrolka „COOK“. 
9. Občas zkontrolujte stav tepelné úpravy. 
10. V závislosti na době přípravy může být nutné nahradit vypařenou vodu. Během tepelné úpravy podle potřeby 

přilijte trochu vody. 

 UPOZORNĚNÍ: Nebezpečí popálení! Únik horké páry. 

11. Pokud je dosaženo konce tepelné úpravy, provoz spotřebiče ukončete.  
Přepněte přepínač funkcí nahoru a vypínač uveďte do polohy „OFF“. 

12. Vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky. 

 

4 

 

Tabulka pro va ření v pá ře 

Potravina  Vlastnost  Množství (cca)  Doba úpravy 
(min.) 

Minimální množství 
vody (ml) 

Artyčoky  čerstvé 4 ks středně velké 40–45 600 
Květák čerstvý, malé růžičky 500 g 20–25 200 
Brokolice čerstvá, malé růžičky 500 g 15–20 160 
Žampiony čerstvé, celé nebo 

krájené 
500 g 15–25 160 

Zelené fazolky čerstvé, celé nebo 
krájené 

500 g 25–35 300 

Mrkev čerstvá, na kolečka 500 g 20–25 200 
Brambory nakrájené 500 g 20–25 200 
Brambory  ve slupce 500 g 30–40 400 
Zelí čerstvé, krájené 500 g 25–30 300 
Kedlubna čerstvá, na kostičky 500 g 20–25 200 
Růžičková kapusta čerstvá 500 g 20–25 200 
Špargl čerstvý 500 g 30–40 400 
Cuketa čerstvá, na kolečka 500 g 15–20 160 
Jablka, hrušky čerstvé, na kousky 500 g 10–15 100 
Pstruh  čerstvý 2 ks po 150 g 18–25 180 
Filé z okouníka 
mořského 

čerstvé 2 ks po 200 g 15–18 160 

Filé z tresky  čerstvé 2 ks po 140 g 15–18 160 
Granáti mražení 450 g 15–20 160 
Slávky jedlé celé 1 000 g 18–25 180 
Krůtí řízek, kuřecí 
stehna 

čerstvé 2 ks po 150 g 25–30 300 

Špekáčky, hovězí 
klobásy 

čerstvé, ze sklenice nebo 
plechovky 

2–8 ks 8–13 
(propíchnout) 

100 

Vajíčka naměkko ve skořápce 2–10 ks, střední 
velikost 

10–13 100 

Vajíčka natvrdo ve skořápce 2–10 ks, střední 
velikost 

15–20 160 

 

Údaje o době vaření, uvedené v tabulce, jsou pouze orientační.  
Je-li třeba, přizpůsobte si je podle individuálních potřeb. 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do spotřebiče.  
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte  
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho  
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet  
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 
 

• Před čištěním vždy vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky a nechte spotřebič dostatečně vychladnout,  
než ho začnete čistit! 

• Plášť spotřebiče, síťový kabel a zástrčku nikdy neponořujte do vody! Mohlo by dojít k úrazu elektrickým 
proudem nebo ke vzniku požáru. 

• Nepoužívejte drátěné kartáče nebo jiné abrazivní předměty. 
• Nepoužívejte agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky. 
• Nečistěte části příslušenství v myčce nádobí. Povrchy by se mohly poškodit. 
• Obsah hrnce na rýži po ochlazení vylijte. 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



5 

 

Víko, hrnec na rýži, napa řovací vložka, nab ěračka a odm ěrka 

• Toto příslušenství omyjte ručně ve vlažné vodě se saponátem. 
• Následně je důkladně opláchněte čistou vodou a nechte uschnout. 

Plášť spot řebiče 

• Plášť spotřebiče otřete zevnitř i zvenku navlhčeným hadříkem. Otřete jej suchou utěrkou. 

 
Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Technické údaje 
Provozní napětí:  220–240 V~, 50 Hz 

Příkon:     700 W 

Třída ochrany:      I 

Objem:     max. 4,0 l 

Čistá hmotnost:    cca 2,25 kg 

 

 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/02/2017 

 


